
Proposta N. 1050

DETERMINA
N. 845 DEL 30/04/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA:  EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVA  "TALENTI"  PROMOSSA  DA  "IL
GIORNALE DI VICENZA"



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1050 

DETERMINA N. 845 DEL 30/04/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  CULTURA: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER INIZIATIVA "TALENTI" 
PROMOSSA DA "IL GIORNALE DI VICENZA"

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- con nota pgn. 32846/2024, integrata con ulteriore nota pgn. 50720/2024, la società Publiadige

s.r.l., concessionaria di pubblicità de “Il Giornale di Vicenza”, con sede in Corso Porta Nuova 67,

ha  presentato  l’iniziativa  “Talenti”,  chiedendo  al  Comune  di  Vicenza,  vista  la  volontà

dell’Amministrazione Comunale di dare spazio ai talenti under 45 in campo economico, formativo,

culturale, sportivo, artistico e della sostenibilità ambientale, di diventare partner dell’iniziativa;

- la richiesta di partnership vede, tra gli aderenti al progetto, anche la Fondazione Studi Universitari

di Vicenza;

- il progetto editoriale “Talenti – Tra Talento ed Opportunità” è ideato da Il Giornale di Vicenza

prevedendo la realizzazione, a partire dal mese di febbraio 2024, di 11 happening-talk della durata

di 90 minuti, che si terranno ogni ultimo mercoledì del mese;

- l’intenzione è quella di raccontare storie di sacrificio e successo di under 45, divenuti protagonisti

–  come già  anticipato  –  nei  diversi  ambiti:  dall’economia,  alla  politica,  alla  formazione,  dalla

cultura  agli  spettacoli,  dallo  sport  alla  cronaca,  dalla  tecnologia  all’arte,  dai  nuovi  media  alla

sostenibilità ambientale;

-  per  supportare  l’iniziativa  “Talenti”,  saranno  previsti  diversi  spazi  sia  informativi  che  di

promozione tra le pagine del quotidiano vicentino, e, seguentemente al singolo evento mensile, sarà

pubblicato  un  inserto  interamente  dedicato  all’appuntamento,  con  lo  scopo  di  dare  massima

visibilità alle storie di successo dei protagonisti, così da renderli esempio virtuoso per le giovani

generazioni;

Visto  che l’organizzatore  individua  come  luogo  ideale  in  cui  svolgere  gli  eventi  la  sede

universitaria di Vicenza, così da coniugare in maniera ideale, anche dal punto di vista anagrafico, la

proposta e garantire una contaminazione tra la stessa Università e la Città Di Vicenza e sono inoltre

in atto interlocuzioni per la realizzazione di eventuali iniziative legate al progetto “Talenti” che

vedono il coinvolgimento del Comune nell’organizzazione di serate in luoghi all’aperto della città;

Dato che, per intercettare quanti più giovani possibili, si promuoveranno delle sezioni dedicate al

progetto direttamente sul  sito del  quotidiano, visibili  per tutto l’anno, e l’impegno relativo alla

promozione dell’iniziativa vedrà anche il coinvolgimento del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1050 

DETERMINA N. 845 DEL 30/04/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  CULTURA: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER INIZIATIVA "TALENTI" 
PROMOSSA DA "IL GIORNALE DI VICENZA"

Rilevato  che,  visti  gli  obiettivi  sociali  di  promozione  delle  giovani  generazioni,  la  società  ha

richiesto  al  Comune di  Vicenza  di  divenire  partner  dell’iniziativa  in  oggetto  contribuendo alla

copertura di alcuni costi organizzativi degli eventi;

Dato atto che, con Decisione di Giunta n. 86 del giorno 27/03/2024, è stato dato parere favorevole

all’erogazione  del  contributo  di  euro  10.000,00  a  favore  della  società  Publiadige  s.r.l.,

concessionaria  di  pubblicità  de  “Il  Giornale  di  Vicenza”,  con  sede  in  Corso  Porta  Nuova  67,

Verona, a fronte della prestazione di un resoconto dettagliato dei costi sostenuti, così come stabilito

dal regolamento comunale, divenendo così, la Città di Vicenza, partner ufficiale di un’iniziativa che

vede tra gli altri partner anche la Fondazione Studi Universitari di Vicenza;

Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, anche

potenziale, agli atti dello scrivente ufficio, del RUP e del Dirigente del Servizio, ai sensi dell’art. 6

bis della L. 241790 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012 rispettivamente pgn 71087/2024

e pgn 71089/2024;

Tutto ciò premesso;  

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento programmatico triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri,  gli  obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1050 

DETERMINA N. 845 DEL 30/04/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  CULTURA: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER INIZIATIVA "TALENTI" 
PROMOSSA DA "IL GIORNALE DI VICENZA"

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di erogare la somma di € 10.000,00 a favore della società Publiadige s.r.l., Corso Porta Nuova

67,  CAP  37122  Verona  (VR),  C.F.  01651350231,  P.IVA  01651350231,  per  il  supporto  nella

copertura dei costi organizzativi degli eventi legati all’iniziativa “Talenti”;

2) di impegnare la spesa di € 10.000,00 che trova copertura al cap. n. 1307909   “PROMOZIONE

INIZIATIVE  FESTE  NEI  QUARTIERI”  del  bilancio  di  previsione  2024/2026,  dove  esiste

l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1050 

DETERMINA N. 845 DEL 30/04/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  CULTURA: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER INIZIATIVA "TALENTI" 
PROMOSSA DA "IL GIORNALE DI VICENZA"

5)  di approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e

successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7)  di dare  atto che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi;

8)  di dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente

determinazione è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa

Marianna Pasin.
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1050 

DETERMINA N. 845 DEL 30/04/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  CULTURA: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER INIZIATIVA "TALENTI" 
PROMOSSA DA "IL GIORNALE DI VICENZA"

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
30/04/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


